
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

Časopis MŠ 

Únor 2021 

Vydává:  

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v lednu ?  

 

Téma: Pohádková zima    

 

  

Děti si hravou formou osvojily nové výtvarné a pracovní techniky . Procvičily si 

jemnou motoriku ruky - manipulací s drobnějšími předměty, stříháním čtverečků a 

následném lepení podle vzoru. Zaměřily jsme se také na grafomotorická  a 

dechová cvičení – kreslení prstem do krupice, uvolnění zápěstí při malbě čar do 

všech směrů, foukání tuší  (Elza a její ledová kouzla). 



 

  

Sněhuláci všude, kam se 

podíváš  

Sněhulák je přítel náš, který 

nás doprovází celý Leden . 

Máme na skladě sněhuláka 

víčkového, papírového, 

házecího i v posledních 

dnech velice oblíbeného 

digitálního . 



 

  

Hrátky se sněhem  

Díky naší krásné zahrádce a přízni počasí 

si děti mohly užít sníh plnými doušky… 

Experimentovaly s vodou, ježdíkovaly, 

stavěly sněhuláka, válely sudy, tvořily 

sněžné anděly a prostě si jen užívaly zimní 

radovánky . 



Téma: Ptáci v zimě 

 

  



 

  

Naše děti vědí, že se v zimním období 

musíme snažit pomoci našim volně 

žijícím zvířátkům… 

Zvířátka nemají možnost si vlastními 

silami opatřit potravu, protože je vše 

pokryté sněhem a ledem . 

Proto jsme se prozatím zaměřily hlavně 

na naše ptáčky, pro které jsme vytvořily 

krmítka i jiné zrníčkové dobroty. 

 



Téma: Jak se v zimě oblékáme 

  



 

  

Nejdůležitější výbava v zimě? 

Každá správná holka i kluk vědí, že 

to je čepice a rukavice …A tak 

jsme si jich vyrobily hned několik a 

různými styly – kresbou na 

interaktivní tabuli, zmizíkem na 

inkoustový podklad, vyškrabáváním 

černé tuše s voskovým podkladem, 

stříháním a lepením látek, razidly a 

v poslední řadě i pletením z vlny . 



 

  



Téma: Za polárním kruhem   

  



   

  

Jaký je rozdíl mezi 

Antarktidou a Arktidou? Jak 

se žije u Eskymáků?  Kde žije 

tučňák, lední medvěd, polární 

liška, tuleň? … 

Všechna tato témata byly na 

pořadí týdne a ještě víc . 

 



    



 

   

  



Odměny od naší skvělé paní kuchařky  
 

  

Naše skvělá paní kuchařka si 

vede „tajný deník“ s jedlíky , 

které odměňuje podle zásluh . 



Sváťovo dividlo s pohádkou „ O Sněhurce“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chcete klasickou pohádku 

s překvapením? Tak jedině 

od Sváťi . Děti s nadšením 

„hltaly“ každé jeho slovo . 



Akce v měsíci únor 

 

 

   2. 2.   - Říkej si a hraj si (p. uč. Iva Kubíková) 

 15. 2.   - Říkej si a hraj si (p. uč. Iva Kubíková) 

 16. 2.   - Třídní schůzka pro rodiče předškolních dětí a dětí                                     

s odkladem školní docházky od 16:30hod. 

o Kvůli bezpečnostním nařízení  prosíme o :  

1. docházku jen jednoho z rodičů bez doprovodu 

dětí 

2. zakrytí úst a nosu 

 17. 2.   - Školička (p. uč. Iveta Melicharová) 

 18.2.    - Masopustní rej  - Dejte dětem typické masopustní 

masky (např. zvířátka, kominík, ženich a nevěsta, šašek …) 

 23. 2.   - Školička (p. uč. Iveta Melicharová) 

 

 Vážení rodiče, vzhledem k situaci, v které se již dlouhodobě nacházíme 

(pandemie Covid a vyhlášení nouzového stavu) mohou nastat 

v plánovaných akcích změny. Prosíme o shovívavost. Děkujeme  

Na začátku února plánujeme výlet k Labi a rády bychom dětem 

prožitek zpestřily krmením vodního ptactva.   

Kdo bude mít zájem, může nám přinést suché pečivo (krabice na 

pečivo bude uložena u hlavních dveří). Samozřejmě i v této situaci 

platí…Čím více, tím lépe . Moc děkujeme za spolupráci 

Stravné 

 Dne 1. 2. 2021 Vám bude zaslán email s informacemi o platbě. 

         Prosíme o uhrazení částky do 5. 2. 2021. 

 Číslo účtu: 78 – 4519290217, kód banky 0100 

Do zprávy příjemce napište číslo, které máte v tabulce stravného 

s informací, zda platíte i úplatu. 

 



Únorové Básně 

 

Levá ruka, pravá ruka, 
do dlaně si prstík ťuká.  
Hlava, břicho, kolena,  
pěsti, lokty, ramena.  
Čelo, brada, nos, 
Honza chodí bos. 
To je bříško, to jsou záda.  
To je čelo, tváře, brada.  
To jsou lokty, ramena, chodidla a kolena.  
  

 
 

 

 



 

Vlezla na mě rýma, 
je mi pořád zima. 
Když je zimní plískanice, 
bacilů je mnohem více. 
Zalezu si do postýlky, 
dám si čajík od maminky. 
Přikryju se peřinou, 
tak zvítězím nad rýmou. 
 

 

  



 

 

Zpracovala: Iva Kubíková 


